
令和 7 年 4 月 

会員各位 

（一社）布施医師会 

会 長 平松  久典 

副会長 山本 千加子 

担当理事 山本  年済 

 

布施医師会学術講演会のご案内 

謹啓 

 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度下記の通り学術講演会をハイブリッド形式にて開催する運びとなりました。 

諸事ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

謹白 

日 時：２０２５年５月２４日（土）１６：００～１７：３０ 

場 所：ハイブリッド形式（布施医師会館・Microsoft Teams にて開催） 

    布施医師会館 東大阪市宝持 2 丁目 15 番 17 号  

※会場参加につきましては、定員に上限を設けております。 

※駐車場は台数に限りがございます。予めご了承ください。 

 

座 長：やまもと内科クリニック 院長 山本 年済  

演 題：多職種で取り組むシンプルな糖尿病治療 

〜2 型糖尿病の薬物療法のアルゴリズムに沿って〜 

講 師：医療法人 白岩内科医院 院長 

        大阪大学大学院医学系研究科 内分泌・代謝内科学 特任講師 

        白岩 俊彦 先生 

 

※当講演会は、大阪府医師会生涯研修システム登録として認定を受けております。 

【カリキュラムコード：７６ 糖尿病】 

※会場参加の際は、生涯研修チケットをご持参いただきますようお願い申し上げます。 

※ご視聴 URL 送信と生涯教育単位申請の為、事前登録が必要となります。 

下記リンク又は QR コードより、必要事項をご入力の上ご登録願います。 

https://forms.office.com/e/bZkhiGhQSZ 

※事前登録後、ご指定のメールアドレスに視聴 URL をお送りいたします。 

※講演会開始３０分前からご入室いただけます。 

※受講確認の為、Teams 入室時はフルネームでご入室下さい。 

共催：（一社）布施医師会/ノボ ノルディスク ファーマ(株) 

【お問い合わせ先】丹羽（にわ）080-4778-6531／uanw@novonordisk.com 

事前登録 QRコード 

https://forms.office.com/e/bZkhiGhQSZ

